КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОМЫСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2024                               п.Добромысловский	            № 26-п

О внесении изменений Порядка определения
размера арендной платы за земельные
участки, находящиеся в муниципальной
собственности Добромысловского сельсовета
 и предоставленные в аренду без торгов

В соответствии  с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, основными принципами определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Добромысловского  сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести в Постановление от 01.12.2015  №70-п «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Добромысловского сельсовета и предоставленные в аренду без торгов» пункт 10 в Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности  Добромысловского сельсовета и предоставленные в аренду без торгов  изложить в следующей редакции:
«10.В случае предоставления земельного участка гражданину для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных, ведения огородничества, данный участок предоставляется на срок не более 5 лет на основании п.п.12 п.8 ст.39.8 Земельного кодекса РФ»
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
      3. Постановление вступает в силу со  дня  обнародования на информационных стендах Добромысловского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте Добромысловского сельсовета https://dobromyslovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Глава  сельсовета                                                                                О.Н.Правдин